

***Sprawozdanie z przebiegu
i wyników konsultacji projektu
Strategii Rozwoju Gminy
Godziesze Wielkie na lata
2025-2034***

***Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu
Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034***

Spis treści

Wstęp	2
Informacja o udziale społeczeństwa w związku z udziałem społeczeństwa w ramach konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034	3
Informacja o sposobie i zakresie uwzględnienia uwag i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa w ramach opiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034	4

**Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu
Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034**

Wstęp

Zgodnie z treścią art. 42 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Godziesze Wielkie, jako organ opracowujący projekt *Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034* zobowiązany jest do włączenia społeczności lokalnej do konsultacji dot. projektu dokumentu w ramach zgłoszenia uwag i postulatów do projektu dokumentu.

Organ opracowujący projekt zobligowany jest do:

- rozpatrzenia uwag i wniosków,
- dołączenia do przyjętego dokumentu uzasadnienia zawierającego informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

Wójt Gminy Godziesze Wielkie, jako organ opracowujący projekt *Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034* na podstawie art. 55 ust. 4 ww. ustawy przekazuje przyjęty dokument wraz z podsumowaniem, właściwym organom, w przedmiotowym przypadku Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska oraz Powiatowemu Państwowemu Inspektorowi Sanitarnemu.

Opracowanie projektu *Strategii* oparte było na metodzie partycypacyjno-ekspertkiej zakładającej aktywny udział społeczności lokalnej z wykorzystaniem narzędzi tj.:

- badania ankietowe,
- upublicznianie poszczególnych etapów prac,
- konsultacje społeczne z uwzględnieniem wiedzy i doświadczenia ekspertów.

Niniejsze podsumowanie jest swoistym resume i zawiera:

- informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu i sposobie uwzględnienia uwag i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa,
- opinie właściwych organów, zgłoszone uwagi i wnioski, oraz wyniki postępowania dotyczącego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone.

Po zakończeniu konsultacji sporządzone zostanie sprawozdanie z ich przebiegu i wyników, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag. Sprawozdanie, zostało zamieszczone w terminie 30 dni od daty zakończenia konsultacji:

- na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy,
- na stronie internetowej Gminy: godzieszewielkie.pl,
- w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

**Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu
Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034**

Informacja o udziale społeczeństwa w związku z udziałem społeczeństwa w ramach konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034

Wójt Gminy Godziesze Wielkie działając na podstawie art. 6 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.2025.198 t.j.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz uchwały nr XIII/93/2025 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034 i określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 4730) ogłosił konsultacje społeczne projektu *Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034*.

Konsultacje były prowadzone w celu przedstawienia projektu *Strategii Rozwoju Gminy* oraz poznania opinii, zebrania uwag i propozycji zmian w zakresie przedmiotowego projektu.

Projekt *Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034* podlegał konsultacjom:

- z mieszkańcami gminy Godziesze Wielkie,
- z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy Godziesze Wielkie, w tym organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami,
- z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Projekt *Strategii Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034* podlegał zaopiniowaniu przez:

- Zarząd Województwa Wielkopolskiego w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej określonych w strategii rozwoju województwa,
- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w zakresie zasadności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Konsultacje społeczne

Konsultacje przeprowadzono w dniach 10 października – 14 listopada 2025 w następujących formach:

- W formie pisemnej poprzez:
Formularz zgłaszania uwag pisemny - stanowiący załącznik do ogłoszenia o konsultacjach, udostępniony został do pobrania w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Godziesze Wielkie, na stronie internetowej Gminy Godziesze Wielkie oraz w siedzibie Urzędu Gminy Godziesze Wielkie - sekretariat.
Wypełniony i podpisany formularz uwag należało przesłać na adres mailowy: gmina@godzieszewielkie.pl lub pocztą na adres: Urząd Gminy Godziesze Wielkie, 62-872 Godziesze Małe, ul.11 Listopada 10 Godziesze Wielkie, lub dostarczyć do siedziby Urzędu Gminy Godziesze Wielkie - sekretariat.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034 w okresie konsultacji dostępny będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Godziesze Wielkie, na stronie internetowej Gminy Godziesze Wielkie: www.godzieszewielkie.pl oraz w Urzędzie Gminy Godziesze Wielkie w godzinach pracy urzędu gminy.

Dane osobowe uczestników konsultacji społecznych były i będą przetwarzane zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego RODO) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. Klauzula informacyjna o ochronie danych osobowych w związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi stanowiła integralną część formularza zgłaszania uwag.

***Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu
Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034***

Informacja o sposobie i zakresie uwzględnienia uwag i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa w ramach opiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034

➤ **Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego**

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 listopada 2025 roku dot. zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034 wystosowanego przez Wójta Gminy Godziesze Wielkie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego dnia 20 listopada 2025 r. przyjął uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034 pozytywnie opiniująca ww. dokument, z następującymi uwagami:

- uwzględnienia przebiegu ponadlokalnej infrastruktury technicznej, tj. pasów łączności radiowo -telewizyjnej: SLR Kalisz-Chełmce SLR Żerków, RTCN Kalisz-Mikstat – SLR Kalisz – Chełmce,
- uwzględnienia informacji dotyczącego występowania obszaru zagrożenia powodzią - ryzyko, 0,2% (niskie, raz na 500 lat), 1% (średnie, raz na 100 lat), 10% (wysokie, raz na 10 lat),.Występują również tereny w zasięgu obszarów narażonych na zalanie w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia wału przeciwpowodziowego.
- uwzględnienia strategicznej inwestycji dla Wielkopolski – budowy zbiornika retencyjnego Wielowieś Klasztorna na rzece Prośnie.

➤ **Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie**

- W odpowiedzi na pismo z dnia 27.10.2025 r. w sprawie wyrażenia opinii do projektu Strategii Rozwoju Gminy Godziesze Wielkie na lata 2025-2034, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu pismem z dnia 24.11.2025 r. syg. P.RPP.603.469.2025.SK zalecił uzupełnienie dokumentu i załącznika 3 do projektu Strategii w następującym zakresie:

- uwzględnienia informacji dotyczącego występowania obszaru zagrożenia powodzią – ryzyko 0,2% (niskie, raz na 500 lat), 10% (wysokie, raz na 10 lat), obszaru między linią brzegu, a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnie wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału na terenie gminy. Występują również tereny w zasięgu obszarów narażonych na zalanie w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia wału przeciwpowodziowego
- poprawienia zapisów dot. występowania suszy na terenie Gminy,
- realizując zadania należy uwzględnić działania dot. promowania/wsparcia rozwiązań w zakresie zwiększania retencji, w tym zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie prywatnych posesji przy budynkach mieszkalnych i na terenach prywatnych przedsiębiorstw. Dodatkowo należy wziąć pod uwagę stosowanie powierzchni przepuszczalnych np. ze żwiru/pospółki, powierzchni ażurowych w miejsce szczelnych betonowych, sadzenie tąg kwiatnych zamiast trawników, zakładanie zielonych dachów i ścian na budynkach, itp.
- Zaleca się wprowadzenia standardów ochrony zieleni w procesie inwestycyjnym, obejmującym m.in. ograniczenie likwidacji terenów zielonych i wycinki drzew przy realizacji inwestycji; unikanie „betonowania” przestrzeni, uwzględnianie ww. zapisów w planowaniu przestrzennym.
- Uwzględnienie rozwiązań minimalizujących utratę naturalnej retencji lub spowalniających odpływ i wód oraz przywracanie w możliwym zakresie naturalny, gruntowy charakter ich odpływu oraz nacisk na rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury przyczyni się do zwiększenia odporności na zagrożenia związane ze zmianami klimatu